Astronomietage
am 13. und 14. September

13. September, Sternwarte Waghausel

19:30 Uhr:

Vortrag,Geburt, Leben und Tod der Sterne”

ab 20:15 Uhr: Beobachtung von Himmelsobjekten aus

dem vorher gegangenen Vortrag.

14. September, Astronomiezentrum

14 Uhr:
14:20 Uhr:

15:30 Uhr:

16:30 Uhr:

17:30 Uhr:
18:30 Uhr:

Offnung des Astronomiezentrums
FUhrung durch die Ausstellung ,Asteroiden
und Kometen - Gefahr aus dem Weltall?”
Vortrag,Sind Raumflliige zu anderen Sternen §
realisierbar?”

FUhrung durch die Themenraume im
Astronomiezentrum

Vortrag ,Wie ist unsere Welt entstanden?”
Ende unseres Astronomietags

Am Sonntag, 14. September von 14:15 Uhr bis 18:15 Uhr
Spiel und Spal3 fir Kinder.
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